
MUNICIPIO DE VETAGRANDE
ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Situación Financiera
24/ago/2017

 Al 31/dic/2016
04:02 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: SUPERVISOR

2016 2015*

           ACTIVO

$2,574,677.41   ACTIVO CIRCULANTE

 

$1,193,477.02

$2,283,229.40     EFECTIVO Y EQUIVALENTES $1,056,927.71

$2,283,229.40BANCOS/TESORERÍA $1,056,927.71

$286,692.83     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $136,270.91

$44,999.90PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO $1,999.90

$241,692.93OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO $134,271.01

$4,755.18     DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $278.40

$4,755.18ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO$278.40

$2,574,677.41Total de Activos Circulantes $1,193,477.02

$26,248,665.36   ACTIVO NO CIRCULANTE

 

$25,823,385.70

$23,599,918.30     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $23,599,918.30

$13,773,923.50TERRENOS $13,773,923.50

$9,825,994.80EDIFICIOS NO HABITACIONALES $9,825,994.80

$2,627,444.66     BIENES MUEBLES $2,202,165.00

$551,275.58MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $463,636.00

$16,494.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $16,494.00

$2,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $2,000.00

$1,946,000.00VEH?CULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $1,696,000.00

$10.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $10.00

$111,665.08MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $24,025.00

$21,302.40     ACTIVOS INTANGIBLES $21,302.40

$21,302.40SOFTWARE $21,302.40

$26,248,665.36Total de Activos No Circulantes $25,823,385.70

$28,823,342.77Total de Activos

 
$27,016,862.72

2016 2015*

           PASIVO

$4,650,809.91   PASIVO CIRCULANTE

 

$4,797,357.56

$3,150,809.91     CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $2,877,813.56

$6,130.30SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $558,179.98

$906,480.15PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $791,103.04

$936,903.32CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $471,890.65

$377,670.43TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $345,566.47

$923,625.71RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO $711,073.42

$1,500,000.00     DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $1,919,544.00

$1,500,000.00DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $1,917,736.00

$0.00OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $1,808.00

$4,650,809.91Total de Pasivos Circulantes $4,797,357.56

$0.00   PASIVO NO CIRCULANTE

 

$0.00

$4,650,809.91Total de Pasivos

 
$4,797,357.56

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$0.00   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

 

$0.00

$24,172,532.86   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

 

$22,219,505.16

$1,984,089.22     RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) -$6,994.35

$7,295,371.14     RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $7,110,612.01

$15,115,887.50     RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $15,115,887.50

$15,115,887.50CAMBIOS EN POLÍTICAS CONTABLES $15,115,887.50

$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

 

$0.00

$24,172,532.86Total Hacienda Pública/Patrimonio

 
$22,219,505.16

$28,823,342.77Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

 
$27,016,862.72

*Importe Basados en Saldos Iniciales



MUNICIPIO DE VETAGRANDE
ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Situación Financiera
24/ago/2017

 Al 31/dic/2016
04:02 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: SUPERVISOR

2016 2015*

           CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

   LEY DE INGRESOS

 

$0.00

$32,186,864.00     LEY DE INGRESOS ESTIMADA $29,339,567.53

$9,854,230.94     LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $4,210,954.81

$23,715,558.40     MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $12,601,894.60

$46,048,191.46     LEY DE INGRESOS DEVENGADA $37,730,507.32

$46,048,191.46     LEY DE INGRESOS RECAUDADA $37,730,507.32

   PRESUPUESTO DE EGRESOS

 

$0.00

$32,186,864.00     PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $29,339,567.53

$1,671,427.18     PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $2,600,001.43

$14,202,858.41     MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $11,318,512.18

$44,718,295.23     PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $38,058,078.28

$44,718,295.05     PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $38,058,078.28

$43,005,106.21     PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $36,004,586.52

$43,005,106.21     PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $35,981,780.46

*Importe Basados en Saldos Iniciales


